7 ESTADO DE SERGIPE
A MUNICIPIO DE ITABAIANINHA

*

== Demonstrativo das Variacdes Patrimoniais

Anexo 15 - Lei Federal n° 4.320/64

Exercicio: 2022

VARIAGOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS SALDO
Nota 2022 2021

VARIAQOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 175.241.443,92 135.269.123,59
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE MELHORIA 9.578.623,08 7.643.921,63
IMPOSTOS 7.921.370,20 5.605.030,44
TAXAS 1.657.252,88 880.264,57
CONTRIBUIGOES 1.235.641,44 0,00
CONTRIBUIGAO DE ILUMINAGAO PUBLICA 1.235.641,44 1.158.626,62
VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS 4.376.045,25 1.044.335,89
JUROS E ENCARGOS DE MORA 34.777,21 717,04
REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS E APLICACOES FINANCEIRAS 4.341.268,04 1.043.618,85

TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES RECEBIDAS
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS

159.735.588,45
20.076.598,90
139.644.738,94

126.230.574,72
15.315.609,53
110.898.976,76

TRANSFERENCIAS DE PESSOAS FiSICAS 2.371,64 5.285,14
OUTRAS TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES RECEBIDAS 11.878,97 10.703,29
VALORIZAGAO E GANHOS COM ATIVOS E DESINCORPORAGAO DE PASSIVOS 40.317,64 93.588,83
DESINCORPORACAO DE PASSIVOS 40.317,64 93.588,83
OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 275.228,06 256.702,52
DIVERSAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 275.228,06 256.702,52

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 161.897.567,78 123.366.952,93

PESSOAL E ENCARGOS

REMUNERAGAO A PESSOAL

ENCARGOS PATRONAIS

BENEFICIOS A PESSOAL

OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - PESSOAL E ENCARGOS
BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS

APOSENTADORIAS E REFORMAS

BENEFICIOS EVENTUAIS

USO DE BENS, SERVIGOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO

USO DE MATERIAL DE CONSUMO

SERVIGCOS

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS

JUROS E ENCARGOS DE MORA

OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES CONCEDIDAS

TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS

DESVALORIZAGAO E PERDA DE ATIVOS E INCORPORAGAO DE PASSIVOS
REAVALIACAO, REDUCAO A VALOR RECUPERAVEL E AJUSTE PARA PERDAS
TRIBUTARIAS

CONTRIBUICOES

OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

PREMIACOES

DIVERSAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

82.311.770,53
68.279.780,39
13.475.781,12
279.447,91
276.761,11
648.935,72
584.280,82
64.654,90
45.995.246,82
16.907.534,97
29.087.711,85
116.300,80
5.531,35
110.769,45
30.140.082,20
20.076.598,90
9.962.002,52
101.480,78
0,00

0,00
637.380,41
637.380,41
2.047.851,30
18.248,00
2.029.603,30

65.381.813,52
53.539.003,47
10.957.230,78
649.164,10
236.415,17
158.946,80
0,00
158.946,80
31.887.410,25
12.119.755,23
19.767.655,02
8.481,44
7.751,44
730,00
23.890.502,64
15.315.609,53
8.491.236,61
83.656,50
430.964,64
430.964,64
532.001,23
532.001,23
1.076.832,41
39.200,00
1.037.632,41

Resultado Patrimonial do Periodo

13.343.876,14

11.902.170,66
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